
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση προθεσμίας υποβολής αίτησης για 
υπαγωγή στη ρύθμιση ληξιπρόθεσμων οφειλών 
στη Φορολογική Διοίκηση των άρθρων 98 έως 
109 του ν. 4611/2019 (ΦΕΚ 73 Α΄), όπως ισχύει.

2 Παράταση προθεσμίας του άρθρου 13 του 
ν. 4611/2019 (Α΄ 73).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Α.1365 (1)
Παράταση προθεσμίας υποβολής αίτησης για 

υπαγωγή στη ρύθμιση ληξιπρόθεσμων οφειλών 

στη Φορολογική Διοίκηση των άρθρων 98 έως 

109 του ν. 4611/2019 (ΦΕΚ 73 Α΄), όπως ισχύει.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 98 έως 109 του Μέρους Β΄ 

«ΡΥΘΜΙΣΗ ΟΦΕΙΛΩΝ ΠΡΟΣ ΤΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ» 
του ν. 4611/2019 (ΦΕΚ 73 Α΄) «Ρύθμιση οφειλών προς 
τους Φορείς Κοινωνικής Ασφάλισης, τη Φορολογική Διοί-
κηση και τους ΟΤΑ α’ βαθμού, Συνταξιοδοτικές Ρυθμίσεις 
Δημοσίου και λοιπές ασφαλιστικές και συνταξιοδοτικές 
διατάξεις, ενίσχυση της προστασίας των εργαζομένων 
και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν, και ειδικότερα του 
άρθρου 101 παρ. 2, με το οποίο παρέχεται εξουσιοδότη-
ση στον Υπουργό Οικονομικών να παρατείνει με απόφα-
σή του την προθεσμία υποβολής αίτησης για υπαγωγή 
στο πρόγραμμα ρύθμισης των ανωτέρω διατάξεων.

2. Την απόφαση της Υφυπουργού Οικονομικών και 
του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-
δων Α.1196/2019 (ΦΕΚ 1762 Β΄) «Καθορισμός ειδικών 
θεμάτων και λεπτομερειών εφαρμογής της ρύθμισης 
ληξιπρόθεσμων οφειλών στη Φορολογική Διοίκηση των 
άρθρων 98 έως 109 του ν. 4611/2019 (ΦΕΚ 73 Α΄), όπως 
ισχύει.».

3. Την Α.1210/28.5.2019 απόφαση της Υφυπουργού 
Οικονομικών (ΦΕΚ 2091 Β΄) με την οποία παρατάθηκε η 
προθεσμία υποβολής αίτησης για υπαγωγή στη ρύθμιση 

ληξιπρόθεσμων οφειλών στη Φορολογική Διοίκηση των 
άρθρων 98 έως 109 του ν. 4611/2019 (ΦΕΚ 73 Α΄).

4. Τις διατάξεις του ν.δ. 356/1974 (ΦΕΚ 90 Α΄) «Κώδικας 
Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων (Κ.Ε.Δ.Ε.)», όπως ισχύουν.

5. Τις διατάξεις του ν. 4174/2013 (ΦΕΚ 170 Α΄) «Κώδικας 
Φορολογικής Διαδικασίας (Κ.Φ.Δ.)», όπως ισχύουν.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 306 παρ. 4 και 312 του 
ν. 4072/2012 (ΦΕΚ 86 Α΄).

7. Το π.δ. 142/2017 (ΦΕΚ 181 Α΄) «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Οικονομικών».

8. Το π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121 Α΄) «Διορισμός Αντιπρο-
έδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

9. Την υπ’ αριθμ. Υ2/9.7.2019 (ΦΕΚ 2901 Β΄) απόφαση 
του Πρωθυπουργού «Σύσταση Θέσεων Αναπληρωτή 
Υπουργού και Υφυπουργών».

10. Την υπ’ αριθμ. 339/18.7.2019 (ΦΕΚ 3051/Β΄/
26.7.2019) απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Οικονομικών, Απόστολο Βεσυρόπουλο».

11. Την υπ’ αριθμ. Δ.ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017 (ΦΕΚ 968 
Β΄) απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως ισχύει.

12. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α΄ «Σύσταση Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου 
του ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94 Α΄) «Επείγουσες διατάξεις για 
την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 
και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύουν.

13. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Ε2 της παραγρά-
φου Ε του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222 
Α΄), όπως ισχύει, περί σύστασης θέσης Γενικού Γραμμα-
τέα Δημοσίων Εσόδων, σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
της παραγράφου 1 του άρθρου 13 και της παραγράφου 
10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, όπως ισχύουν.

14. Την 1/20.1.2016 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 18) πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις της παραγράφου 10 του άρθρου 41 
του ν. 4389/2016, όπως ισχύουν, και την αριθμ. 39/3/
30.11.2017 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση του Συμβουλίου 
Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. «Ανανέωση θητείας του Διοικητή 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Σεπτεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3615

42229



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42230 Τεύχος B’ 3615/30.09.2019

15. Αιτήματα φορέων για παράταση της προθεσμίας 
ημερομηνίας υπαγωγής.

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Η προθεσμία του άρθρου 101 παρ. 2 του ν. 4611/2019 
(ΦΕΚ 73 Α΄), όπως ισχύει, για την υποβολή αίτησης υπα-
γωγής στη ρύθμιση των άρθρων 98-109 του ως άνω νό-
μου, παρατείνεται από τη λήξη της έως και την 7.10.2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Σεπτεμβρίου 2019

Ο Υφυπουργός

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 43400/3824 (2)
Παράταση προθεσμίας του άρθρου 13 του 

ν. 4611/2019 (Α΄ 73).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 18 του ν. 4611/2019 (Α΄ 73) «Ρύθμιση 

οφειλών προς τους Φορείς Κοινωνικής Ασφάλισης, τη 
Φορολογική Διοίκηση και τους Ο.Τ.Α. α΄ βαθμού, Συντα-
ξιοδοτικές Ρυθμίσεις Δημοσίου και λοιπές ασφαλιστικές 

και συνταξιοδοτικές διατάξεις, ενίσχυση της προστασίας 
των εργαζομένων και άλλες διατάξεις».

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

3. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

4. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων» (Α΄123).

5. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α΄ 168), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Τη με αριθμ. 43389/362/30.9.2019, «Εισηγητική Έκ-
θεση οικονομικών επιπτώσεων σύμφωνα με το άρθρο 
24 παρ. 5 του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α΄)» της ΓΔΟΥ.

7. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Η προθεσμία του άρθρου 13 του ν. 4611/2019 (Α΄ 73) 
παρατείνεται μέχρι και την 7.10.2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Σεπτεμβρίου 2019 

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02036153009190002*


		2019-09-30T18:37:32+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




